**aa** Scdm fatalē. i. post  
biennū. t idem si tātū  
datus est annus.

**ab** Tamen in me  
dio. ex cursu tem  
poris. nec ei currit tem  
pus qui semper litigat.  
vt. s. de inossi. testa. cō  
tra maiores.

**ac** Ed t lis. intacta. hoc etiā olim erat. vt. j. e. l. fi. h. si tamen. t in  
telligūt quidā. vi. h. o. hanc auf. qd ille qui appellauit notū fece  
rat pncipals non esset sine dāno more. Allū dicūt contra qd qui me  
tuit snia dō notificare: vt cōfirmeat vel delegetur nō appellans t pro  
eis est in auf. de his qui ingredi. ad appel. h. illud quoqz.

**ad** Sequit̄ alia auf. si appellatione. als incipit. Hie si appellatione. que  
est in cor.

est in cor. vt sponsa. lar. q. illud vero. colla. ix.

**S**Appellatio, non issima induciaz die. i. vltima dilatione.  
b **S**ullū pīndiciū. immo videſ rata ſitia. vt. s. aut. ei qui. Sed hic ſtētit pīndicē. vt. ſſ. ex qui. cau. ma. Sed et ſi pītor. h. ait pītor. et de dā. infec. ſi finita. h. elegāter. Sed certe aut. illa ei qui et c. loquit qn ſte tit pīndicē. vt in corp. de bis qui ingre. ad ap. circa princi. Sed certe nec ibi. phibet ultra biē niū progari in eo qd di cit ſi ſtēterit pīndicem. Sine ergo ſtēterit pīn cipem nō currit tps. vt ſ. aut. ſed lis. ſine pīliū indicē idem eſt vt h. qd intellige quātū ad eſſe ctū nō datur reſtitutio. vt. ſſ. ex qui. cau. maio. quātū. et l. ſi per pītores. h. ait pītor. In cā princi pali nō datur reſtitutio poſt trienniū. vt. ſ. de indi. pperandū. ſz qd ſi ſtēterit pīliū. Rn. nibilomin⁹ currit tps. Sed agitur cōtra eū de dolo. vt. ſſ. d. dolo. l. ar bitrio. h. ſi dolo. ſed ſi il le non eſſet ſoluēdo re ſtueretur ad item. vt ſſ. de eo per quem fac. eſt. l. ſi. Ac.

**N**emo arbitre tur. cōſultatio nibus. i. appellatiōib⁹. et ſic ponit cōtentum pro cōtinentē fm. Ot.

**E** Statuti. vt. ſ. l. pr.

**E** Sub pretextu. ne dū per reſcriptum.

**F** Vigilati diligētia. ablatiū. et ſic no. qd pī banc legem corrigit ſu perior in eo qd de repa ratio eſcit. Sed h. per vltimā in pīmo rñ. et vltima pauf. ei qui.

**G** Stati. vt. ſ. l. pri.

**B** Dimidiā partē. ſc̄ vltimi fatalis. et hoc eſt cōſiliū fm quodā. naſ in vltimo die pōt venire. et ſacit ad hoc. ſſ. de enic. ſi rem quā. h. qd pli. et. r. j. eo. l. ſi. h. et cum anteā.

**D** Er hāc. cōſul tationib⁹. i. appellationibus. et ſic po nitur qd cōtinetur pro eo qd contineat.

**K** Eſſertionib⁹. ſ. ex parte actoris. puta re plicationibus.

**L** Exceptionib⁹. ſ. ex parte rei. et ad hoc. ſ. ti tu. j. l. ampliore. in pī. et in ſi. et l. in offerēdis. in fine.

**M** Ad nouum capi tulū. i. noniter acquiſi tū. et pī hoc. ſſ. de iudi. l. non pōt. Sed ante appellationē pōt fm. Iac. qd nō placet. Ellū dicunt nouū caplīm. i. res nouiter petita. vt ſi primo petebā boue; nunc peto equū vel asinum. Itē primo excipiebā ſup vno: nūc ſuper alio. et ita ſu per diuersis. Sed ſup eadem re pōt etiā nouā exceptionē ſoponere. vt ſi pīmo exceptionē rei iudicate: nūc iurisurandi vel alia opponat. et idem in intentiō ſic ex parte actoris. vt ſi pīmo dixeram qd res pertine bat ad me iure dñi ex traditione facta a ſeo: nūc poſſum dicere facta eſt a meio per reſcriptionē vel ex legato. Ellē ſi rens oppoſuit exceptionē

nem pacti facti de nō petendo et probanit poſſum habere pactū factū de petendo: et bec opinio vera. Tertiū dicunt nouū caplīm qn nouā intentionē vel exceptionē: ppono etiā ſup eadem re petenda vel excipien da. vt ſi in prima cauſa egi quaſi per vim mihi aliquid ablatu; nūc vi coq pī furtū nō poſſum. vt arg. ſſ. de iure. l. duob⁹. h. exceptio. Ellē ſi primo egit de inciſiō arbor. l. aquilia. Scđo qd vi aut clam ex eodez facta. Ellē oppoſuit ex ceptionem ex aliquo fa cto puta pacti. nūc op ponit doli de eodem fa cto. Hoc nō placet cu; ex pīmo pendeat: ſz ſecū da placet. Dic ergo qd ſi in cā principali excep tionē non oppoſuit vī oppoſita non probanit poſtmodū in cā appella tiois nō oppoſita op ponā et oppoſitam pība bo. Leterū ſi de alia re vellem diſputare qd pri ma que eſt in iudicium deducta nō audiar. Ellē dic ut diximus de coniunctis. ſſ. de minori. l. etiā. h. ex cauſa. ſz ale xander papa ſtatuit ſu per nouo ure: ſz nō ſu per veteri capitulo. ſed capitulum forte pro aſſertiō intellexit ut ſta tim dices.

**N** ſz et ſi qna. ſupra quando non oppoſitaz exceptionē vel assertio nem oppoſuit nunc qn oppoſitam prius i cau ſa principali: deinde in cauſa appellationis pībat. ſed vtriq dicto op ponit. Nonne omia debent eſſe in eodē ſta m. vt. ſ. de ap. l. appella tione. Rn. fallit hoc ut. ſ. de apel. l. eos. h. ſi quid. Item cum aper ti fuerint testes in pri ma quomodo producētur alij. vt in auf. de te ſtib⁹. h. qm̄ vō. qd est pī. ſed hoc corrigit fm al. qd est eadez ratio ſu pitionis. Ellū dicunt qd h in prima pīauerat ſatū per inſtrumenta: als ſec⁹ ut ibi. Tertiū dicunt qd poſt apturā ſā in pīnci palī cā qd appellationis pīnt pīduci ſuper nouis caplis: dū tamē oriātūr ex veterib⁹: et illis con inncti ſint: etiā primi te ſtes dūmodo iterum in rāt. ſed ſup veterib⁹ nō pōt ampli⁹ etiā in cā appellationis pībatōes ſup te ſtes iducere. En dic qd in pīma non pōt poſt apertura ſi in nouo capitulo. vt ex de teſti.

c. vlti. et extra de fide inſtrumē. cum Jobānes. vbi etiam producūtur poſt apertura ſtem. vt extra de te ſtibus. ex tenore. Sed in cauſa appellationis poſtest taz vetera proba re qd noua cōiuncta. vt hic dicit. Nec ob. dicta auf. quia cauſa appella tione eſt alia qd prima ut diximus. ſ. de procura. ita demuz. et facit. ſſ. de apel. l. ſcio. h. quid ergo.

**O** Ulm anteriorib⁹. imparitus eſt. ſ. ſex mensimi prius et poſtea ſeparatim alioz ſex. vt. ſ. eo. l. h. in prin.

# Liber Septimus.

a **C** Spacium eis indulgeri. alijs triū mensum spaciū.  
 b **C** In suo robore. sic ergo repatio habet locū p̄ hanc legem: et sic corrigit q̄ est. s. e. l. nemo. et hoc per ant. ei qui.  
 c **C** Et cū anteā nota hic q̄ cū quinq̄ essent olim fatalia cōputata reparationē: in fine cuiuslibet accipiebat vñus dies qui appellabat fatalis. et sic erāt qnq̄ dies fatales in qb̄ debebat exerceri causa appellatiōis. Accur.  
 d **C** Enenibat. s. eūdē diē tc. qd̄ est. j. et quod hic subūcīt est interpositio.  
 e **C** Appellatiōis. im pediendarum.  
 f **C** Ante quartū diez. i. intra q̄ttor dies ante fatalē. et in ip̄o fatali vel post fatalē inter quinq̄ dies veniēs appellator audire.  
 g **C** Post qnq̄ dies. i. post fatalē p̄ quinq̄ tc. vt in euāgeliō: et māsit ibi dnos dies.  
 h **C** Offīm. i. officiales.  
 i **C** Ut decē fatales. i. p̄ quinq̄ pcedētes et alii quiq̄ sequētes fatalez. vt. s. dixit. Sz̄ p̄ huic. s. eo. l. nemo. vbi dicit vt gesta: aut post appellationē: aut ante dimidiā p̄tē t̄pis p̄beantur. Solu. hic corrigit. s̄ bodie serua auf. eīg appellat. in fi.  
 k **C** In his. constitutū est. vt. s. ti. j. in offerendis. et sic bodie. et h̄ corrigit vt ibi dixi. Elij h̄ dicūt de tpe appellatiōis exercende: et sic daf annus vt hic n̄ sit iusta cā quare daf alī annus. vt. j. s. illud. et. s. eo. auf. ei qui. Item fm primū intellectū est. s. s. eo. l. nemo. Sed hoc ex spālibus cansis. Ac cursius.  
 l **C** Libellos. i. preces. vel forte. i. apostolos: vel refutato:ias preces de qb̄ dicit. s. de rela. l. j. Sed h̄ auten. ei qui. Solu. vt ibi soluitur.  
 m **C** Constitutū est. vt. s. eo. l. nemo.  
 n **C** Deperire. vt. s. e. avi. sed lis.  
 o **C** Illud etiā. si quis. appellator.  
 p **C** Exordiū. dicūt qui dā appellator. Nel dic index. Et nota hic ipo ni exordiū vna tantum p̄tē p̄sente: et rē inchoari: vt h̄ subūcīt qd̄ fit p̄ citationē alterius ptis. qd̄ facit ad hoc qd̄ dici mus. ff. de iur. om. iud. l. et quia. sed hoc speciale in causa appellatiōis vt dic subūcīt. et sic in alī non est ita. sed demum lite contestata da tur initium cause. vt in auf. de litigio. s. si vero initiu. colla. viij.

q **C** Annale. qd̄ est cōputatis quattuor fatalibus tempore repationis vt. s. eo. l. j. in prin.  
 r **C** Inchoatam. sic nota q̄ tempus appellatiōis exercende non ex die sententie late vel appellationis facte s̄ inchoate currat. et sic multo tē pore posset durare. et sic est contra. arg. s. eo. l. j. Nel dic q̄ incipit curere a tempore appellationis facte: et q̄ hic dic̄ p̄terū. idest p̄terū se noscatur. an cucurrerit a tempore appellatiōnis. sic. s. de heredi. institu. l. fina. Nel dic q̄ appellator debet p̄se. qui causam a tēpore appellationis v̄sq̄ ad annum: et si non fecerit ratā manet sententia prima. nisi ex iusta causa detur alī annus. sed si intra annū vel bienium sibi datum ad indicem appellatiōis eat appellator et lītē icboauerit et postea deserne. rit: tūc ab eo tēpore incipit currere quo līte inchoavit: et finitur anno nisi ex causa detur alī annus. et fm hoc etiam v̄sq̄ ad quadriennium poterit durare.  
 s **C** Internuiente. sc̄ litem inchoatam.  
 t **C** Privilegium. non est ergo ita in alī. vt diximus. s. de bis q̄ ad ec. confu. l. fi.  
 v **C** Exyna parte. et sic līte non contestata.  
 x **C** Privocatum. vt ff. de his qui not. insa. l. furti. s. respon. et. s. ti. tu. j. l. si cōtra maiores. et. l. quoniam non. et in auten. de appella. colla. viij. in prin. et de his qui ingred. ad appella. s. si vero neuter. et. s. e. l. j. in fine. sed secus in excusatione tutoruz: q̄ et si illaz non p̄sequor: tūc non ex quo datus: s̄ ex quo sūi iussus gerere teneor. vt. ff. de excusa. tn. l. si is qui.  
 y **C** Per indicem. vt. s. eo. auten. si appellatione.  
 z **C** Inexorabilez. idest inexcusabilem. hoc est in qua non poterat excusari.  
 a **C** Annale. vt. s. eo. de antenti. ei qui. Ac cursius.  
 b **C** Retractandis. nō aliter. vt. s. de senten. prefectorum pretorio. l. prima.

Appella  
tionis ex  
ercede te  
pūlā quo  
tpe currit

**a** Sinautē scriptura. vel sine scriptura. vt. s. de pac. l. pactū qd̄ do.  
**b** Nemī. idē t̄ si vñ tñ h̄uenit. vt. ff. a qui. ap. nō lic̄. l. j. h. si quis.  
**c** Hitigari. no. sic. r. ff. de ferūs. l. j. r. s. de pac. l. si qs in p̄scribēdo.  
 r. s. de do. ante nup. l. si p̄stāte. in pn. Sz arg. h. ff. quoꝝ lega. l. j. h. qd̄  
 ait p̄tor. r. ff. iudi. solu. cum apud. r. ff. de postu. l. quos p̄hibet.

**b** Defuncti. minoris.  
**i** Juris. quo dī minorē. xiiii. an. nō posse testari. vt. ff. de testa. l. qua  
 etate. r. s. qui test. fa. pos. l. si frater. Bc.  
**k** Malā est. nō valet ergo snia lata ī ius p̄stitutionis. addūt quidaꝝ  
 hoc esse verū si p̄ntabat se facere ī legē vel p̄stitutionem. secus si puta  
 bat cām legib⁹ iuuari. vt. ff. de re iudi. l. cū p.  
 latis. r. l. p̄ses. h̄ dic q̄  
 si exp̄sse ī formaz iuris  
 iudicat: vt si p̄nūciet mi  
 norē. xiiii. annis testari  
 posse ipso iure nō tenet  
 snia vbi aut nō exp̄sse  
 dicit p̄tra formaz iuris  
 vt si p̄nūciet hūc hoiez  
 testari posse q̄ erat mior  
 tūc siue putet cām legi  
 bus iuuari siue non te  
 net snia. Et qd̄ dicit in  
 illa. l. cū platis grā exē  
 pli dicit r̄ euidentie. naꝝ  
 t̄ idē si nō p̄ntaret cām  
 legibus iuuari. Itē in il  
 la. l. p̄ses nō exp̄ssit er  
 rore in snia: i casu tñ l̄  
 nō fuerit error exp̄ssus  
 in snia. tñ snia ē ipso in  
 re nulla. vt. s. si ex fal.  
 alleg. l. j. t̄ idē p̄tiget in  
 terdū in decreto qd̄ ipo  
 iure nullū ē. vt. ff. d. tñ.  
 t̄ cur. da. ab his. l. seie.  
 Reserçān ī ius legis  
 vel p̄stōis sit lata: an vō  
 ī ius litigatoris: q̄ tūc  
 in scđo gradu valet. vt  
 hic. r. ff. q̄ sen. sine ap. l.  
 j. r. s. l. p̄rori.